¹⁷ RAȚIU, 1915, 93–117.

¹⁸ JAKÓ, 1976, 282.

Forrás

RAKFK B 6632

1. Johann Balbus bejegyzései

1564. április 27. /p. 173./ Hoc die anno 1564 ego Johannes Balbus¹⁹ Cibinii²⁰ initiatus sum sacris ordinibus, anno aetatis meae 24.

1564. május 28. /p. 205./ Hac die quae erat Dominica Trinitatis anno 1564 ego Johannes Balbus primitias celebravi in Pulchro Monte.²¹

2. Georg Hann bejegyzései

1569. március 27. /p. 140./ Natus sum ego Georgius Hann²² Magariensis²³ hoc die anno Domini 1569 ex patre Marcello Hann.

1600. november 28. /p. 398./ Hoc die initiatus sum ego Georgius Hannius Magarensis in ministerium ecclesiae Omláshiensis,²⁴ vocatus ab eiusdem ecclesiae pastore domino domino Andrea Berverdino²⁵ anno Domini 1600.

1601. március 2. /p. 115./ Anno Domini 1601 obdormivit in Christo, salvatore nostro reverendus vir dominus Georgius Kimmel²⁶ *anno aetatis 73. Sepultus in templi chorum Cibinii²⁷ octava die post.*²⁸

1601. március 13. /p. 126./ Hoc die creatur reverendus atque clarissimus vir dominus Mathias! Schiffbaumerus²⁹ suffragiis totius universitatis episcopus ecclesiarum saxonicarum per Transylvaniam in templo Mediensi,³⁰ ibique publice declaratus anno salutis 1601.

¹⁹ Johann Balbus 1540-ben született, 1564-ben ordinálták, 1572. július 25-én halt meg Brassó-Márton-hegy lelkészeként. WAGNER, 1998, 51.

²⁰ Nagyszeben (németül: Hermannstadt, ma: Sibiu, RO) szabad királyi város Erdélyben.

²¹ Lesses (németül: Schönberg, ma: Dealu Frumos, RO) falu Nagysinkszékben.

²² Georg Hann 1569. március 27-én született Magarében, 1601-ben ordinálták, Omláson (1600–1602) és Nagyszebenben (1602–1608) volt prédikátor, majd Sellenberken (1608 – † 1610. július 4.) lelképásztor. WAGNER, 1998, 196.

²³ Magaré (németül: Magarei, ma: Pelișor, RO) falu Újegyházsékben.

²⁴ Omlás (németül Hamlesch, ma: Amnaș, RO) falu Szebenszékben.

²⁵ Andreas Bervert Küküllőalmáson született, Wittenbergben (1565–1566) peregrinált, 1566-ban ordinálták, Omláson (1578–1600?) és Sellenberken (?–† 1608) volt lelképásztor. WAGNER, 1998, 53.

²⁶ Valószínűleg Georg Kimmel lessesi (1560–1601) lelkészről van szó. Uo., 77.

²⁷ Sírköve nem maradt fenn. ALBU, 2002.

²⁸ A dőlt betűvel szedett rész valószínűleg Georg Franck bejegyzése.

²⁹ Matthias Schiffbaumer 1547-ben született Szászújfaluban. Wittenbergben (1578) peregrinált, 1580-ban ordinálták, Muzsnán (1580–1587) volt prédikátor, Nemesben (1587–1592), Kisselyken (1592–1598), Medgyesen (1598–1601) és Berethalomban (1601 – † 1611 augusztus 30.) lelkész volt, 1601-től haláláig püspök. WAGNER, 1998, 97.

³⁰ Medgyes (németül: Mediasch, ma: Mediaș, RO) szabad királyi város Erdélyben.

1601. március 14. /p. 127./ Hoc sequenti die, in eadem Generali Synodo initiatus sum ego Gerogius Hann Magarensis sacrosancto Christi verbi ministerio, omnium a novo episcopo ordinatorum primus.³¹

1601. március 14. /p. 398./ Ordinatus autem Medieschini a reverendo et clarissimo viro domino Matthia Schiffbaumero, postero die, quam creatus esset ille episcopus, omnium ab ipso ordinatorum primus. Erat ille dies 14 mensis Martii, sequentis 1601 anni.³²

1602. november 13. /p. 384./ Hoc die vocatus sum ego Georgius Hann Magarensis in ecclesiam Cibinianam anno Domini 1602.

1602. november 14. /p. 398./ Eodem hoc, die 14 scilicet Novembris, anni 1602 initiatus sum sacris ordinibus in ecclesia Cibiniana, postquam integrum biennium Omláschini degissem.

1608. augusztus 10. /p. 283./ Hoc die sequenti hora post eclypsim solis, id est 5. hora vespertina tum repentina tumque horrenda tempestas est exorta Cibinii, ut vix unquam antea talis grando et venti sint a senioribus eius temporis visa et audita, multae structurae et arbores sunt collapsae anno Domini 1608.

1608. október 13. /p. 350./ Inauguratus sum ego Georgius Hann Magarensis ecclesiae Schellebergianae³³ anno Domini 1608.

3. Georg Franck bejegyzései

1576. február 23. /p. 105./ Natus sum ego Georgius Franck³⁴ anno 1576 Februarii 23 inter horam 9 et 10 antemeridianam.

1599. április 23. /p. 169./ Anno 1599 Aprillis obiit Joannes Vayda³⁵ anno aetatis suae LXVI., consulatus vero IX.

1601. július 16. /p. 257./ Commendatum est mihi munus secretarii anno 1601.

1601. július 26. /p. 267./ Anno 1601 VII. Calendas Sextilis incoepit Magdalena meam mensam frequentare.

1601. szeptember 12. /p. 318./ Georgius Basta,³⁶ generalis capitaneus Transsylvaniae postquam bellum contra Sigismundum Báthori³⁷ susceptum feliciter expeditisset,

³¹ Igazából második Matthias Schiffbaumer szuperintendens ordináltjainak sorában. OM I. p. 117.

³² A zsinatról lásd WIEN-ARMGART, 2019, 1–5.

³³ Sellenberk (németül: Schellenberg, ma: Şelimbär, RO) falu Szebenzékben.

³⁴ Valószínűleg azonos azzal a Georg Frank (1576–1615) szebeni polgárral, akinek hagyatékában 283 könyv volt. MONOK-ÖTVÖS-VERŐK, 2004, 174.

³⁵ Johann Wajda 1533 körül született, 1569-től szenátor Nagyszebenben, 1578-tól 1579-ig vilicus ugyanott, 1579-ben Szebenzék bírója, 1581-től haláláig Nagyszeben polgármestere. PAKUCS-WILLCOCKS, 2018, 28.

³⁶ Giorgio Basta (1544–1607) albán kisnemesi családból származó katona, aki közlegényből lett generális, 1597-től a Dunántúlon harcolt, 1598–1601 között kassai főkapitányként vezette az erdélyi hadjáratot, Erdély kormányzója (1601–1604), Bocskai hajdú elöl Bécsbe menekült, ott halt meg. MÉL I, 135–136.

³⁷ Báthori Zsigmond (1572–1613) Kristóf és Bocskai Erzsébet fia, 1581-től Erdély vajdája, 1588-ban nagykorúsította az országgyűlés, így gyakorolhatta az uralkodói jogokat, 1598-ban, 1599-ben és 1602-ben lemondott a trónról, 1598-ban és 1601-ben ismét elfoglalta azt. 1602-től haláláig Csehországban élt. MaMfL I, 302–303.

Transsylvania et eius comitatus subegisset, tandem Cibinium cum splendida pompa ingreditur, ubi pansis portis claves illi, Romani Caesaris nomine offeruntur anno Domini 1601.

4. *Johann Malbert (?)*³⁸ *bejegyzései*

1612. június 18. /p. 228./ Anno 1612 nascitur filia Anna sub crepusculum, praeveniat et subsequatur eam, Domine, misericorida tua.

1615. május 9. /p. 186./ Anno 1615 in lucem editur tertius natus Johannes inter horam 9 et 10 nocturne, quem Deus in nominis sui gloriam conservet.

5. *Andreas Deidrich bejegyzése*

1621. augusztus 30. /p. 303./ 30 die inter nonam et decimam vespertinas horas, mensis Augustj annj 1621 natus est mihi filius ex matre Catharina Sabesiana, regii judicis filia, hunc ut Deus in sui nominis gloriam suis augeat benedictionibus etiam atque etiam precor Andreas Deidricius³⁹ Cibinensis quondam rector Cibinensis.

6. *Andreas Malberti bejegyzései*

1609. november 6. /p. 376./ Anno 1609 in hanc lucem editus sum ego Andreas Malbertj⁴⁰ SzentÁgothae.⁴¹

1635. november 24. /p. 394./ Anno 1635 ego Andreas Malberti in cantorem Cibinensem creor.

1636. /p. 394./ Anno 1636 matrimonium in eo cum Susanna, reverendi domini Johannis Hutteri⁴² pro tunc pastoris Heltensis⁴³ filia.

1639. június 21. /p. 394./ Anno 1639 ordinem sacrosancti ministerii Cibinii ingredior.⁴⁴

³⁸ Johann Malbert Szebenben született, Wittenbergben (1594) peregrinált, Szentágotán (1604–1651?) volt lelkipásztor. WAGNER, 1998, 84.

³⁹ Andreas Deidrich 1605-ben subscribált Brassóban, 1606-tól 1608-ig Szebenben volt tanító, Wittenbergben (1608) peregrinált, 1614-től ismét Szebenben tanított, majd Tábláson (1624–† 1626) volt lelkész. Uo., 157.

⁴⁰ Andreas Malberti 1609-ben született Szentágotán, 1625-ben subscribált Szebenben, 1631-től ugyanott tanító, 1635-től kántor, 1639-ben ordináltak, Szebenben (1639–1641) volt prédikátor, Omláson (1641–1653) és Szentágotán (1653–† 1661) lelkipásztor. Uo., 237.

⁴¹ Szentágota (németül: Agnetheln, ma: Agnita, RO) mezőváros Nagysínkszékben.

⁴² Johann Hutter 1590 körül született Szebenben, 1606-ban subscribált szülővárosában, 1618-ban ordináltak, Szebenben (1618–?) volt prédikátor és Nagydisznódon (1627 – † 1638. szeptember 21.) lelkipásztor. WAGNER, 1998, 210.